Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa
Centro de Ciências Naturais e Exatas
Departamento de Estatística

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA OU
TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO  CCNE/UFSM N. 88/2024

A professora Renata Rojas Guerra da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
torna público o resultado final para seleção de acadêmicos dos cursos de graduação
da Universidade Federal de Santa Maria para atuarem como bolsistas de Iniciação
Científica  no  Projeto  “Novas  alternativas  para  a  resolução  de  problemas
industriais  e  ambientais  a  partir  das  famílias  de  distribuições  unitárias” (nº
059650) no  âmbito do Edital  PRPGP/UFSM N.  050/2024.  O resultado do  edital   de
seleção de bolsistas segue conforme abaixo:

Candidato(a) NC + NH + NL* Nota final Classificação

Joaquim Silvestre Reis 6 + 2 + 2 10 1º lugar

* NC = nota da carta; NH = Nota histórico; NL = Nota Lattes

Santa Maria, 05 de outubro de 2024

Profa. Dra Renata Rojas Guerra
Coordenadora do Projeto de Pesquisa n. 059650